
1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Ялтинская гимназия имени А. П. Чехова»  

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

МБОУ «Ялтинская гимназия им. А. П. Чехова» 

ПРИКАЗ 

06.11.2025 г.                                                 г. Ялта                                                   № 277-о 

    
Об организации работы школьного научного 

общества «МБОУ «Ялтинская гимназия                   

им. А.П. Чехова» в  2025/2026 учебном году 

 

В целях творческого развития обучающихся, повышения их интеллектуального 

уровня, развития исследовательских навыков педагогов и школьников 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о школьном научном обществе «МБОУ «Ялтинская 

гимназия им. А.П. Чехова»  в 2025/2026 учебном году. 

2. Руководителем школьного научного общества назначить заместителя директора 

по УВР Вологдянкину Л.А., в обязанности которой вменить организацию и координацию 

работы школьного научного общества, оказание консультативной помощи педагогам и 

обучающимся, ведение отчетной и текущей документации.  

3. Определить направления деятельности школьного научного общества и 

руководителей направлений: 

− История (руководитель - Волянюк Д.В.); 

− Социально-гуманитарное (руководитель – Андриевский В.С.); 

− Языкознание и литературоведение (руководитель - Епишко Т.А.); 

4. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в рамках 

внеурочной работы по предметам. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                         Е.С. Горобец 

 

С приказом ознакомлены: 

Вологдянкина Л.А. 

Епишко Т.А. 

Волянюк Д.В. 

Андриевский В.С. 


		2025-12-25T17:39:20+0300
	Горобец Екатерина Сергеевна




